



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **072/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório N° 115/2020 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) N° 072/2020, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE ITAJUBÁ - SEMED - SEMSA-SEMAD-SEMEL, e o adjudica para as empresas:

<b>Não Ofertados</b>					<b>CPF/CNPJ:</b>
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
8,00	GL	900,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> AMACIANTE DE ROUPA COM 05LTS PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS, COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 ( VINTE ) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
12,00	UN	50,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> BUCHINHA ESPONJA EM DUAS FACES, UMA COM ESPUMA MACIA E UMA COM MANTA ABRASIVA, INDICADAS PARA A LIMPEZA DE BORDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO 3 (TRÊS) ESPONJAS.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
13,00	UN	10,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> CABO DE ALUMÍNIO TELESCOPICO FABRICADO EM DOIS TUBOS DE ALUMÍNIO CONJUGADOS QUE SE CONECTAM UM NO INTERIOR DO OUTRO. AJUSTÁVEL CONFORME A NECESSIDADE, POR MEIO DE UMA TRAVA RÁPIDA EM ABS. MANOPLA DE APOIO PARA FACILITAR O SEU MANUSEIO NA LIMPEZA DA PISCINA, USO TAMBÉM COM ASPIRADOR, PENEIRA OU ESCOVA. COMPRIMENTO DE 06 METROS.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
19,00	UN	100,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> CLORO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DE PISCINA. INDICADO PARA PREVENÇÃO DA TRANSMISSÃO DE DOENÇAS INFECCIOSAS, OXIDAÇÃO DA MATÉRIA ORGÂNICA E INIBIÇÃO DE ODORES DESAGRADÁVEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM APROXIMADAMENTE 10 KG.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
23,00	UN	80,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS Desinfetante CLORADO especialmente desenvolvido para higienização de verduras, vegetais, legumes e frutas. O produto deve ser composto por doador orgânico de CLORO e sal inorgânico. Aspecto: PÓ, BRANCO. CLORO ATIVO deve corresponder a no mínimo 6,5%. O pH deve ser de 5,5 a 6,5. EMBALAGEM deve conter 3 KG. Juntamente com o produto deve acompanhar "Colher medidora" para a preparação da SOLUÇÃO SANITIZANTE Segundo a legislação vigente, o produto utilizado na lavagem e desinfecção de vegetais devem apresentar, na rotulagem, indicação de uso para este fim, estar devidamente regularizados na ANVISA e ser utilizados até a data de validade. A diluição do produto, o tempo de contato e as demais instruções para uso devem atender às orientações dos fabricantes. O produto deverá estar de acordo com as normas, resoluções e portarias da ANVISA, conforme a legislação vigente, deverão ainda ser apresentados em suas embalagens originais, contendo no mínimo, as informações de lote e prazo de validade de forma indelével conforme Resolução RDC nº 259 da Vigilância Sanitária, deverá também conter a composição do produto, além das informações exigidas pela NTA 02 e Código Sanitário. O rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente, constando as informações de modo de usar e as precauções, data de fabricação, validade e lote, composição do produto e numero de registro no Ministério da Saúde, com validade mínima de 4 meses. A licitante vencedora deverá enviar juntamente com a AMOSTRA Ficha Técnica emitida pela empresa produtora, com a identificação do Responsável Técnico;					



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **072/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
25,00 UN	100,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> ELEVADOR DE PH SOLUÇÃO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E INERTES. PRODUTO EM LÍQUIDO PARA ELEVAR O PH, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM APROXIMADAMENTE 1 LITRO.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
35,00 LT	400,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> INSETICIDA CONTRA BARATAS, PULGAS, FORMIGAS E MOSCAS Mínimo tubo 300 ml a 500 ml Apresentar amostra para análise		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
36,00 FR	100,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> INSETICIDA SPRAY MATA TUDO TUBO C/ 300 ML		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
47,00 RL	5.800,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM ROLÃO C/ 600 METROS FOLHA DUPLA APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
51,00 PT	100,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PASTA MOUSSE DE BICABORNATO DE SÓDIO (POTE COM 2L) PARA LIMPEZA DE PISO DE VINILICO APRESENTAR AMOSTRA		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
54,00 UN	15,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> PENEIRA PARA PISCINA PENEIRA CATA FOLHA COM ARMAÇÃO PLÁSTICA E COM PÁ QUE FACILITA A RETIRADA DE PEQUENOS OBJETOS DO FUNDO DA PISCINA.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
60,00 BR	1.350,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> SABAO DE COCO COM 200 GRS.		
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
61,00 BR	7.850,00	0,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> SABAO EM BARRA C/ 200 GR		



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **072/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

glicerinado neutro multiuso, de 1ª qualidade, embalagem em pacotes com 05 peças. Composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.

**Desconto Ofertado**      0,00%

62,00 CX                      8.300,00                      0,00

**DESCRIÇÃO:**                      SABAO EM PO CAIXA C/ 01 KG  
composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, agente anti redepositante, quelante, enzima, branqueador óptico, corante, fragrância e água, componente ativo: linear aquil benzeno, sulfato de sódio. Produto notificado na ANVISA/MS com número do registro no ministério da saúde. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.

**Desconto Ofertado**      0,00%

63,00 CX                      700,00                      0,00

**DESCRIÇÃO:**                      SABAO EM PO CAIXA C/ 500 GR  
composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, agente anti redepositante, quelante, enzima, branqueador óptico, corante, fragrância e água, componente ativo: linear aquil benzeno, sulfato de sódio. Produto notificado na ANVISA/MS com número do registro no ministério da saúde. Validade mínima 90% do original de fábrica. Apresentar amostra para análise

**Desconto Ofertado**      0,00%

68,00 UN                      1.450,00                      0,00

**DESCRIÇÃO:**                      SABONETE LÍQUIDO EM REFIL DE 800 ML PARA SABONETEIRA DOSADORA FRAGANCIA DE ERVA DOCE

**Desconto Ofertado**      0,00%

72,00 UN                      6.000,00                      0,00

**DESCRIÇÃO:**                      SACO DE LIXO 20 LTS BRANCO  
variação de 20 a 30 litros lixo hospitalar Infectante. Seguindo normas vigentes. Apresentar amostra para análise

**Desconto Ofertado**      0,00%

74,00 PCT                      300,00                      0,00

**DESCRIÇÃO:**                      SACO DE LIXO HOSPITALAR  
de 50 litros, lixo infectante, branco, em conformidade com normas vigentes. Pacote com 100 unidades. Apresentar amostra para análise.

**Desconto Ofertado**      0,00%

78,00 UN                      1.000,00                      0,00

**DESCRIÇÃO:**                      SULFATO DE ALUMINIO  
COMPOSTO A BASE DE SULFATO DE ALUMÍNIO, INDICADO PARA DECANTAR A ÁGUA DA PISCINA. A MANUTENÇÃO DO PH CORRETO REDUZ A QUANTIDADE DE CLORO NECESSÁRIA A DESINFECÇÃO DA PISCINA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM APROXIMADAMENTE 02 KG.

**Desconto Ofertado**      0,00%

**Total para Este Fornecedor:**                      0,00



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **072/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

<b>DIMPEL LIMITADA ME</b>					<b>CPF/CNPJ: 13.751.798/0001-55</b>
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
2,00	FR	7.000,00	3,7	25.900,00	DAM
<b>DESCRIÇÃO:</b> ALCOOL 70% FRASCO C/ 01 LITRO LÍQUIDO PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA USO EM UNIDADES DE SAÚDE. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE VALIDADE MINIMA 90% DO ORIGINAL DE FÁBRICA DAM					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
4,00	FR	10.600,00	3,05	32.330,00	DAM
<b>DESCRIÇÃO:</b> ALCOOL ETILICO HIDRATADO FILTRADO 70° INPM EM GEL FRASCO C/ 500 GR PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. DAM					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
15,00	FR	6.160,00	2,58	15.892,80	SOLUZ
<b>DESCRIÇÃO:</b> CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO PLUS FRASCO C/ 750ML (não necessita de enceradeira) a base de resina acrílica impermeabilizante, niveladores, preservante e água, com teor não volátil d no mínimo 22%, cor incolor, rendimento de 70 a 80m 2/1, ph de 8 a 10, embalado em frasco plástico virgem branco contendo 750 ml. Rótulo com informações sobre: o produto, fabricante, precauções, instruções de uso, e demais informações necessárias, produto devera ser certificado pela ISO 9001:2000. caixa c/ 12 unidades.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. SOLUZ					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
20,00	FR	11.200,00	2,19	24.528,00	SETIMO CÉU
<b>DESCRIÇÃO:</b> CLORO ATIVO EM EMBALAGEM REFORÇADA (CONCENTRAÇÃO DE 5% DE CLORO ATIVO) FRASCO C/ 01 LITRO produto notificado na ANVISA/MS com numero do registro no ministério da saúde. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. SETIMO CÉU					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
22,00	FR	9.500,00	2,08	19.760,00	BIO KRISS
<b>DESCRIÇÃO:</b> DESINFETANTE CONCENTRADO ODOR EUCALIPTO EM EMBALAGEM REFORÇADA FRASCO C/ 02 LTS uso geral detalhamento técnico: composto por desinfetante limpador, fragrância eucalipto, ph entre 6,6 e 7,6, indicado para pisos, paredes, bancadas e qualquer superfície lavável, com ingredientes ativos cloreto de n-alquildimetilbenzil amônio a base de quartenário de amonio de 2,56 %, densidade 1,020 a 1,050g/cm3, viscosidade copo ford n4 de 11 a 13 s, cloreto de n-alquildimetilbenzi lamônio. Produto com diluição máxima de 01 parte de solução para 200 partes de água, com tampa rosca, devidamente rotulado com informações sobre o produto, fabricante, precauções, instruções de uso, e demais informações necessárias.Produo deverá ser certificado pela iso 9001:2000.O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. BIO KRISS					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
42,00	PR	3.650,00	2,13	7.774,50	VOLK
<b>DESCRIÇÃO:</b> LUVA LATEX P/LIMPEZA FORRADA ANTIDERRAPANTE 100% ALG.M/G (PAR) confeccionada com látex de borracha de alta qualidade, forrada com flocos de algodão e com superfície antiderrapante, embalagem plástica transparente, contendo um par, devidamente identificada com as seguintes informações: fabricante data de fabricação, data de validade. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. VOLK					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
50,00	FD	250,00	4,28	1.070,00	NATURIA



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **072/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

**DESCRIÇÃO:** PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME FARDO C/ 1000 FLS NATURIA

**Desconto Ofertado** 0,00%

52,00 UN 600,00 3, 1.800,00 SANYBRIL

**DESCRIÇÃO:** PASTA P/ LIMPEZA 500GRS  
cozinha,pisos, uso domestico em geral

Validade Mínima 90 % do original de fábrica  
Apresentar amostra para análise. SANYBRIL

**Desconto Ofertado** 0,00%

53,00 UN 2.400,00 ,68 1.632,00 SANYBRIL

**DESCRIÇÃO:** PEDRA SANITARIA C/ 25 G TIPO PASTILHA ARREDONDADA C/ SUPORTE PLASTICO SANYBRIL

**Desconto Ofertado** 0,00%

67,00 FR 2.160,00 10,32 22.291,20 DAM

**DESCRIÇÃO:** SABONETE LIQUIDO EM FRASCO DE 05 LITROS

Creoso, suave e perolizado, contem emolientes, composto de sodium laureth sulfate, disodium edta, peg-150 distearate, cocamidedea, sodium laurethulfate, sodium chloride, perfume e água, sabonete viscoso, com densidade entre 1,000 a 1,100 g/cm3, fragrância erva doce na cor branca, ph 6,5 à 7,5, embalados em galões de plástico contendo 5 litros, contendo informações necessárias como, composição, fabricante, precauções, etc. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. DAM

**Desconto Ofertado** 0,00%

70,00 UN 138.000,00 ,22 30.360,00 ITAQUITI

**DESCRIÇÃO:** SACO DE LIXO 100 LTS

Saco plástico para coleta de lixo, reforçado, medindo 75 x 105 cm x 0,10 mm de espessura, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacotes contendo 20 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor, através de impressão, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da abnt nbr 9191 de setembro de 2002. ITAQUITI

**Desconto Ofertado** 0,00%

73,00 UN 54.000,00 ,11 5.940,00 ITAQUITI

**DESCRIÇÃO:** SACO DE LIXO 60 LTS

Saco plástico para coleta de lixo, reforçado, medindo no mínimo 58 x 76 m x 0,10 mm de espessura, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacotes contendo 20 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor, através de impressão, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da abnt nbr 9191 de setembro de 2002. ITAQUITI

**Desconto Ofertado** 0,00%

77,00 FR 2.700,00 1,9 5.130,00 SANYBRIL

**DESCRIÇÃO:** SAPONACEO EM PO FRASCO C/ 300 GR

Creoso ação 3 em 1 - limpa, perfuma e dá brilho sem riscar. Contendo 300 ml. fragrância cloro ativo Composição química: dodecil benzeno, sulfonato de sódio, copolímero crílico, bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio, nonilfenol etoxilado, abrasivo (carbonato de sódio), coadjuvante (hidrogênio carbonato de sódio, ácido carbônico), conservante, espessante (homopolímero de ácido acrílico), sequestrante (tetrassódico do ácido etilendiaminotetracético), e caixa c/ 24 unidades. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. SANYBRIL

**Desconto Ofertado** 0,00%



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **072/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 6**

81,00	PÇ	30,00	25,	750,00	BELLPLUS
<b>DESCRIÇÃO:</b> SUPORTE P/ PAPEL HIG.ROLAO 600/800 esmaltado de até 800 metros. fechadura em plástico ABS. kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medida aproximada Dimensões: 37cm (altura) x 35,5cm (largura) x 12,7cm (profundidade). cor branca em metal APRESENTAR AMOSTRA BELLPLUS					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
82,00	PÇ	30,00	21,87	656,10	BELLPLUS
<b>DESCRIÇÃO:</b> SUPORTE P/ PAPEL TOALHA DISPENSER EM PLÁSTICO. PARA PAPEL TOALHA 1/3 DOBRAS MEDIDA APROXIMADA MEDIDAS: 29CM (ALTURA) X 25CM (LARGURA) X 12CM (PROFUNDIDADE). APRESENTAR AMOSTRA BELLPLUS					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
85,00	UN	2.170,00	7,8	16.926,00	CARACOL
<b>DESCRIÇÃO:</b> VASSOURA DE PIAÇAVA N. 4 CABO ROSQUEÁVEL CARACOL					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
86,00	UN	150,00	8,85	1.327,50	CARACOL
<b>DESCRIÇÃO:</b> VASSOURA DE PIAÇAVA Nº. 5 C/ CABO ROSQUEÁVEL CARACOL					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					214.068,10

<b>FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME</b>					<b>CPF/CNPJ:</b> 17.242.477/0001-86
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
40,00	UN	1.030,00	13,56	13.966,80	ARQPLAST
<b>DESCRIÇÃO:</b> LIXEIRA EM PLASTICO RESISTENTE C/ PEDAL CAP.15 LITROS ARQPLAST					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
56,00	UN	100,00	12,05	1.205,00	Q CLOR
<b>DESCRIÇÃO:</b> REDUTOR DE ALCALINIDADE E PH SOLUÇÃO ÁCIDA DE CLORETO E INERTES QUE REDUZ O NÍVEL DE ALCALINIDADE E ACIDEZ DA ÁGUA DA PISCINA. ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 1 LITRO. Q CLOR					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
79,00	PÇ	30,00	18,65	559,50	METAL GLOBO
<b>DESCRIÇÃO:</b> SUPORTE P/ COPINHO DE CAFÉ DESCARTÁVEL C-050 ML. (TIPO CANUDO) CORPO NA COR BRANCA APRESENTAR AMOSTRA METAL GLOBO					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **072/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
Página: 7

**Total para Este Fornecedor:** 15.731,30

**FC SILVA COMERCIO DE INFORMÁTICA**

**CPF/CNPJ:** **07.556.125/0001-41**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
46,00	UN	8.000,00	1,42	11.360,00	CCA
<b>DESCRIÇÃO:</b> PANO DE PRATO ALVEJADO MED. 30 X 50 CM branco sem estampa, composto de 100 % algodão, costurado com bainha. Deverá constar no produto etiqueta costurada com: dados de identificação do fabricante, imensos, marca, modos de utilização do produto e composição. embalado em saco plástico transparente com 10 unidades. CCA					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					11.360,00

**HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE-EPP**

**CPF/CNPJ:** **01.255.291/0001-21**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
11,00	UN	60,00	7,7	462,00	AUDAX
<b>DESCRIÇÃO:</b> BARRILHA SUBSTÂNCIA ALCALINA, DE COR BRANCA, EM FORMA DE PÓ OU GRÃO, SEM CHEIRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM APROXIMADAMENTE 1 KG. AUDAX					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
16,00	UN	740,00	3,97	2.937,80	ARQPLAST
<b>DESCRIÇÃO:</b> CESTO PLASTICO P/ LIXO C/ TAMPAS CAPACIDADE 10 LITROS ARQPLAST					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
17,00	UN	690,00	23,15	15.973,50	ARQPLAST
<b>DESCRIÇÃO:</b> CESTO PLASTICO P/ LIXO C/ TAMPAS CAPACIDADE 60 LITROS ARQPLAST					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
26,00	UN	550,00	1,57	863,50	HA
<b>DESCRIÇÃO:</b> ESCOVA DE NYLON FORMATO OVAL P/ LAVAR ROUPA HA					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
27,00	UN	400,00	1,3	520,00	ESCOBEL
<b>DESCRIÇÃO:</b> ESCOVA DE NYLON FORMATO OVAL P/ LAVAR UNHAS E MÃOS Apresentar amostra para análise ESCOBEL					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
29,00	UN	120,00	13,5	1.620,00	SHANGRILÁ
<b>DESCRIÇÃO:</b> ESPANADOR DE PENA 30 CM Apresentar amostra para análise SHANGRILÁ					



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **072/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 8**

<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
30,00 PCT	7.300,00	,9	6.570,00	ASSOLAN	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	ESPONJA DE ACO PACOTE COM 08 UN Para limpeza de louças, talheres, vidros, panelas e objetos de alumínio, de primeira qualidade, em embalagem plástica contendo no mínimo 08 unidades, com peso líquido de 60 gramas no mínimo, composição: aço carbono. ASSOLAN				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
41,00 FR	2.040,00	2,15	4.386,00	AUDAX	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	LUSTRA MOVEIS C/ 200 ML Constando as seguintes informações no rótulo: modo de usar, precauções e cuidados e o número do telefone do centro de assistência toxicológica. Composição química: polímero acrílico, cera de carnaúba, agente de polímero, emulsificante, nonilfenoletoxilado, atenuador de espuma, fragrância, sequestrante, alcalinizante, conservante e veículo. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. AUDAX				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
44,00 UN	685,00	3,44	2.356,40	HA	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	PA PARA LIXO GALVANIZADA MED. 21 CM X 21 CM C/ CABO DE MADEIRA DE 80 CM HA				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
45,00 UN	8.800,00	3,01	26.488,00	FORT FIO	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	PANO DE CHÃO ALVEJADO TIPO SACO TAMANHO GRANDE MED. 0,80 M X 0,50 M composto de 100% algodão na cor branco, com bordas costuradas, pesando 160 gramas deverá constar no produto etiqueta costurada com: dados de identificação do fabricante, dimensões, marca, modos de utilização do produto e composição. Embalado em saco plástico transparente com 10 unidades. FORT FIO				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
58,00 UN	595,00	5,22	3.105,90	HA	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	RODO DE MADEIRA C/ 60CM 02 BORRACHAS CABO ROSQUEÁVEL HA				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
59,00 UN	2.150,00	3,8	8.170,00	HA	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	RODO DUPLO EM PLÁSTICO C/ 40 CM CABO ROSQUEÁVEL HA				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
75,00 PT	1.500,00	13,	19.500,00	DADU	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	SACO DE PAPEL CAPACIDADE 01 KG C/ 500 UN APRESENTAR AMOSTRA DADU				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
76,00 PCT	1.000,00	15,59	15.590,00	REAL	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	SACO PLASTICO CAP.01 KG 20X30 PCT COM 500UN SACO AVULSOS PARA ENTREGA DE MEDICAMENTOS OBSERVAÇÃO NÃO É BOBINA- APRESENTAR AMOSTRA REAL				



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **072/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 9**

<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
84,00 UN	1.270,00	8,34	10.591,80	HA
<b>DESCRIÇÃO:</b> VASSOURA DE PÊLO 40 CM C/ CABO ROSQUEÁVEL para uso doméstico com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (40 cm x 4,5 cm x 3,5 cm) com cerdas de nylon cerlon na cor preta e branca com altura de 5 cm, cabo de madeira cedro medindo 1,30 m e diâmetro de 22 mm. deverá constar no produto etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca. HA				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
<b>Total para Este Fornecedor:</b>				119.134,90

<b>JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628 - ME</b>					<b>CPF/CNPJ: 24.708.774/0001-30</b>
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
9,00 UN		10,00	45,	450,00	BRURTEC
<b>DESCRIÇÃO:</b> ASPIRADOR PARA PISCINA IDEAL PARA A LIMPEZA E ASPIRAÇÃO DA SUJEIRA DO FUNDO DA PISCINA. ASPIRADOR JUMBO COM ESCOVA 50CM FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO (ABS) INJETADO, GARANTINDO LONGA EFICIÊNCIA E DURABILIDADE. PESO APROXIMADO DE 2,085KG, EQUIPADO COM ENGATE GIRATÓRIO, O QUE POSSIBILITA O MOVIMENTO BI-DIRECIONAL DA CONEXÃO, EVITANDO ASSIM TORÇÕES DA MANGUEIRA DURANTE A OPERAÇÃO. DOTADO DE UM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA, O QUE PERMITE CONTROLE DE SUÇÃO DO ASPIRADOR. BRURTEC					
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
10,00 UN		875,00	3,65	3.193,75	ARQ PLAST
<b>DESCRIÇÃO:</b> BALDE PLASTICO CAPACIDADE 10 LITROS (COM ALÇA DE ALUMINIO RESISTENTE). ARQ PLAST					
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
18,00 UN		200,00	12,48	2.496,00	HIDRO
<b>DESCRIÇÃO:</b> CLARIFICANTE COMPOSTO DE CLORETO BÁSICO DE ALUMÍNIO, AUXILIAR DE FILTRAÇÃO PARA ÁGUAS DE PISCINAS, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA EM EMBALAGEM APROPRIADA COM APROXIMADAMENTE 1 LT. HIDRO					
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
28,00 UN		20,00	24,8	496,00	BRURTEC
<b>DESCRIÇÃO:</b> ESCOVA PARA PISCINA UTILIZADA PARA PISCINAS DE FIBRA, VINIL E ALVENARIA. SUA FUNÇÃO É ESFREGAR AS PAREDES, FUNDO E CANTOS DA PISCINA (SUJEIRA LEVE). DE NYLON E CURVA 44CM. BRURTEC					
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
43,00 MT		100,00	8,97	897,00	VINIL
<b>DESCRIÇÃO:</b> MANGUEIRA PARA ASPIRADOR DE PISCINA MANGUEIRA SILICONIZADA, COM FABRICAÇÃO EM PVC DO TIPO FLUTUANTE COM DIÂMETRO DE 1 1/2 POLEGADA, ALTA FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA À ABRASÃO E AOS RAIOS ULTRA VIOLETAS. UTILIZADA PARA FAZER A ASPIRAÇÃO DA SUJEIRA DA PISCINA, INTERLIGANDO O ASPIRADOR E A SUÇÃO DA BOMBA (ATRAVÉS DO DISPOSITIVO DE ASPIRAÇÃO). VINIL					



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **072/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 10**

<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
57,00 UN	750,00	3,9	2.925,00	CARLA
<b>DESCRIÇÃO:</b>	RODO COM ESPUMA PARA ENCERAR COM CABO CARLA			
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
83,00 UN	500,00	13,95	6.975,00	CARLA
<b>DESCRIÇÃO:</b>	VASCULHO PARA TETO C/ CABO CARLA			
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
<b>Total para Este Fornecedor:</b>				17.432,75

<b>MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA</b>					<b>CPF/CNPJ:</b> 38.695.557/0001-67
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
21,00	FR	300,00	42,	12.600,00	UFE
<b>DESCRIÇÃO:</b>	CREOLINA FRASCO C/ 01 LITRO PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE UFE				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
39,00	FR	8.200,00	1,98	16.236,00	BRISA
<b>DESCRIÇÃO:</b>	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO C/ 500ML Instantâneo, embalagem plástica com bico dosador, deverá constar no rótulo do produto: indicações de utilização do produto, modo de usar, precauções, telefone do sac e do ceatox, responsável técnico, número do lote e validade, composição: lquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, sequestrante, fragrâncias e água. Embalado em caixa com 24 unidades. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. BRISA				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
55,00	TB	300,00	6,49	1.947,00	BOM AR
<b>DESCRIÇÃO:</b>	PURIFICADOR DE AR TUBO C/ 400 ML fragrancia suave apresentar amostra para análise. BOM AR				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
65,00	UN	400,00	,82	328,00	FLOR DE YPÊ
<b>DESCRIÇÃO:</b>	SABONETE C/ 90 GR Neutro glicerina Apresentar amostra para análise FLOR DE YPÊ				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					31.111,00

<b>ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI</b>					<b>CPF/CNPJ:</b> 04.013.164/0001-04
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
3,00	FR	1.200,00	7,	8.400,00	MEGA



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **072/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 11**

**DESCRIÇÃO:** ALCOOL ABSOLUTO 99 ETILÍCO C/ 01 LITRO  
PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE  
APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE MEGA

**Desconto Ofertado** 0,00%

5,00 FR 5.710,00 5,4 30.834,00 FLOPS

**DESCRIÇÃO:** ALCOOL ETILICO HIDRATADO FILTRADO 96° GL / 92,8° INPM FRASCO C/ 01 LITRO  
PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS COM NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. FLOPS

**Desconto Ofertado** 0,00%

6,00 UN 400,00 12,6 5.040,00 SUPERPOOL

**DESCRIÇÃO:** ALGICIDA DE CHOQUE  
COMPOSIÇÃO À BASE DE ÍONS DE COBRE QUELADOS, INDICADO PARA ELIMINAR ALGAS EXISTENTES NA ÁGUA DE PISCINAS, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM APROXIMADAMENTE 1 LITRO. SUPERPOOL

**Desconto Ofertado** 0,00%

7,00 UN 400,00 12,6 5.040,00 SUPERPOOL

**DESCRIÇÃO:** ALGICIDA DE MANUTENÇÃO  
COMPOSIÇÃO À BASE DE ÍONS DE COBRE QUELADOS, INDICADO PARA PREVENIR A FORMAÇÃO E A PROLIFERAÇÃO DE ALGAS, MICRORGANISMOS QUE TORNAM A ÁGUA DA PISCINA VERDE E TURVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM APROXIMADAMENTE 1 LITRO. SUPERPOOL

**Desconto Ofertado** 0,00%

14,00 UN 420,00 40,6 17.052,00 F COCO

**DESCRIÇÃO:** CAPACHO  
Fibra de Coco, Liso, medidas 0,30 x 0,60. F COCO

**Desconto Ofertado** 0,00%

31,00 UN 12.600,00 ,45 5.670,00 BRILHUS

**DESCRIÇÃO:** ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA  
manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida.  
dimensão : largura (mm): 75 + ou - 1; espessura total (mm): min.22,0 ; comprimento (mm) 110 + ou - 1; cor: amarelo (espuma ) e verde ( fibra ). BRILHUS

**Desconto Ofertado** 0,00%

32,00 UN 3.880,00 1,13 4.384,40 NOVACOV

**DESCRIÇÃO:** FLANELA P/ LIMPEZA 50 X 30 CM NOVACOV

**Desconto Ofertado** 0,00%

33,00 PCT 590,00 2,2 1.298,00 GABOARD

**DESCRIÇÃO:** FÓSFORO PACOTE C/ 10 CAIXAS C/ 40 PALITOS GABOARD

**Desconto Ofertado** 0,00%



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **072/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 12**

34,00	PCT	850,00	,73	620,50	W PAPER
<b>DESCRIÇÃO:</b> GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MED. 22 X 23 PCT C/ 50 FLS Folhas simples, absorvente e macio, guardanapo de mesa. Produzido a partir de áreas que fazem parte do reflorestamento, deverá contar na embalagem essa informação, e informações sobre o produto e fabricante. W PAPER					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
37,00	UN	50,00	12,91	645,50	SUPERPOOL
<b>DESCRIÇÃO:</b> LIMPA BORDAS COM PH NEUTRO, COMPOSTO POR DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA, EMBALAGEM APROPRIADA, COM APROXIMADAMENTE 01 LITRO. SUPERPOOL					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
38,00	FR	2.450,00	2,19	5.365,50	AUDAX
<b>DESCRIÇÃO:</b> LIMPA VIDRO FRASCO C/ 500ML DE PRIMEIRA qualidade, caixa com 12 unidades, com bico dosador e tampa flip top. O produto deverá limpar e manter brilhantes superfícies como: vidro, vitrines, espelhos, telas de tv, pára-brisas e acrílicos. Composição: tenso ativos aniônicos, tenso ativos não iônico, éter glicólico, hidróxido de amônia, corante, perfume e água. Deverá conter no rótulo do produto: indicações de utilização, modo de usar, precauções, telefone do sac., responsável técnico, número do lote e validade. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. AUDAX					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
66,00	FR	1.200,00	5,4	6.480,00	T PLUS
<b>DESCRIÇÃO:</b> SABONETE LIQUIDO EM FRASCO DE 01 LITRO CREMOSO, SUAVE E PEROLIZADO, CONTEM EMOLIENTES, COMPOSTO DE SODIUM LAURETH SULFATE, DISODIUM EDTA, PEG-150 DISTEARATE, COCAMIDEDEA, SODIUM LAURETH SULFATE, SODIUM CHLORIDE, PARFUM E ÁGUA. SABONETE VISCOSO, COM DENSIDADE ENTRE 1,000 A 1,100 G/CM3, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE NA COR BRANCA, PH 6,5 À 7,5, EMBALADOS EM GALÕES DE PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS COMO, COMPOSIÇÃO, FABRICANTE, PRECAUÇÕES, ETC. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE, VALIDADE MÍNIMA 90% DO ORIGINAL DE FÁBRICA T PLUS					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
69,00	UN	200,00	18,9	3.780,00	BELLPLUS
<b>DESCRIÇÃO:</b> SABONETEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE BRANCO, VISOR FRONTAL, QUANTIDADE DOSADA POR TOQUE APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE BELLPLUS					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
71,00	UN	163.000,00	,07	11.410,00	ORLALIX
<b>DESCRIÇÃO:</b> SACO DE LIXO 20 LTS Saco plástico para coleta de lixo, reforçado, medindo no mínimo 50 x 53 m x 0,1 mm de espessura, fabricado em polietileno de baixa densidade na cor preta, acondicionados em pacotes contendo 20 unidades, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a lei do consumidor, através de impressão, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da abnt nbr 9191 de setembro de 2002. ORLALIX					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
80,00	PÇ	30,00	24,85	745,50	JSN
<b>DESCRIÇÃO:</b> SUPORTE P/ COPO DE ÁGUA DESCARTÁVEL 180 ML. (TIPO CANUDO) CORPO NA COR BRANCA APRESENTAR AMOSTRA JSN					



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **072/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 13**

<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
87,00 UN	940,00	1,69	1.588,60	DSR
<b>DESCRIÇÃO:</b>	VASSOURINHA DE NYLON PARA W.C. DSR			
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
<b>Total para Este Fornecedor:</b>				108.354,00

<b>RIBEIRO COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI</b>					<b>CPF/CNPJ: 19.612.735/0001-02</b>
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
1,00	FR	11.200,00	1,12	12.544,00	BIOKRISS
<b>DESCRIÇÃO:</b>	AGUA SANITARIA FRASCO C/ 01 LITRO Solução aquosa, composta de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%, embalados em frasco plástico branco virgem, contendo 1 litro de solução. Caixa c/ 12 frascos, produto conforme portaria da ANVISA/MS 89. O produto deve ser entregue com no máximo 20 (vinte) dias da sua data de fabricação. BIOKRISS				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
64,00	FR	1.400,00	11,4	15.960,00	BARBAREX
<b>DESCRIÇÃO:</b>	SABÃO LÍQUIDO EM FRASCO COM 05 LITROS INDICADO PARA LAVAR ROUPAS. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, AIQUIL ETERSULFATO DE SÓDIO, ALQUIPOLIETOXILADO, HIDRÓTOPOS, AJUSTADOR DE PH, COADJUVANTE, TAMPONANTE, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, FRAFRÂNCIA, 1,2BENZOTIAZOLIN-3-AO E ÁGUA. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM O MÁXIMO 20 ( VINTE ) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. BARBAREX				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					28.504,00

<b>SNOP IND E COM DE PAPEL LTDA</b>					<b>CPF/CNPJ: 34.686.134/0001-20</b>
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
49,00	FD	4.750,00	6,09	28.927,50	SNOP
<b>DESCRIÇÃO:</b>	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM FARDO C/ 1000 FLS fardo c/ 1000 fls papel interfolhado 22,5 x 20,7cm, 02 dobras. SNOP				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					28.927,50

<b>UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA</b>					<b>CPF/CNPJ: 29.893.405/0001-88</b>
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
24,00	FR	13.550,00	1,08	14.634,00	BIO BRILHO
<b>DESCRIÇÃO:</b>	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL FRASCO C/ 500ML ph de 7,0 a 8,0, testado dermatologicamente, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, sequestrante derivados de isotiazolinonas, espessante, corante, perfume e água, componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, com tensoativos biodegradável, matéria ativo entre 8,0 e 10,0% com sólidos se no mínimo 10,0%. Embalagem contendo informações do produto, caixa com 24 frascos. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. BIO BRILHO				



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **115/2020**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **072/2020**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 14**

<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
48,00 RL	81.400,00	,78	63.492,00	DELICATE	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	PAPEL HIGIENICO PICOTADO BRANCO FOLHA DUPLA ROLO C/ 30 MTS DELICATE				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>78.126,00</b>

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

**Itajubá, em 10 de novembro de 2020**

**Edna Maria Lopes Dias**  
Secretaria Municipal de Planejamento